（被包括関係設定・廃止：所轄庁認証申請様式）

     年  月  日

    知事

           殿

           所在地

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

規則変更認証申請書

 宗教法人「     寺」規則を変更したいので、宗教法人法第２７条の

規定により、変更しようとする事項を示す書類３通に下記関係書類を添えて、

規則変更の認証を申請します。

記

１．規則変更の決定について、規則で定める手続を経たことを証する書類

 (1) 責任役員会議事録（写し）

 (2) その他の機関の同意書（写し）

 (3) 信者等の同意書

 (4) 信者名簿

２．宗教法人法第２６条第２項の規定による公告をしたこと及び同条第３項

の規定による承認を受け（通知し）たことを証する書類（証明書）

 (1) 公告証明書

 (2) 通知書（写し）

 (3) 承認書（写し）

被包括関係設定認証申請の添付書類

１. 規則変更理由書

２．変更しようとする事項を示す書類３通

３．責任役員会議事録（写し）

４．門徒総代の同意書（写し）

５．門徒の同意書

６．門徒名簿

７．公告証明書

８．被包括関係設定公告（写し）

９．公告をしたときの写真

10．包括宗教団体の承認書（宗派が交付する承認書）

11．責任役員であることの証明書

12．宗教法人規則（写し）

規 則 変 更 理 由 書

            年  月  日

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

変更しようとする事項を示す書類

 宗教法人「     寺」規則を次の通り変更する。

              ［新］                         ［旧］

第  条                            第  条

宗教法人「     寺」責任役員会議事録

１．開催日時       年  月  日   時  分～  時  分

２．開催場所

３．出 席 者  代表役員

        責任役員

        責任役員

４．議  題

 (1) 宗教法人「      寺」が、包括団体宗教法人「

 」と被包括関係を廃止することについて

 (2) 宗教法人「     寺」が、宗教法人「浄土真宗本願寺派」と被包

括関係を設定することについて

 (3) 宗教法人「    寺」規則を変更することについて

５．議事の経過

 代表役員         が議長となり、出席者を確認し、開会を宣す。

議題(1) (2) について、議長が議決を求めたところ、責任役員の全員一

致で賛成された。

議題(3) について、代表役員規則変更案の提示があり、議長が議決を求

めたところ、責任役員の全員一致で賛成された。

６．議決事項

 (1) 宗教法人「     寺」が、包括団体宗教法人「

 」と被包括関係を廃止する。

  (2) 宗教法人「     寺」が、宗教法人「浄土真宗本願寺派」と被包

括関係を設定する。

 (3) 宗教法人「     寺」が宗教法人「浄土真宗本願寺派」との被包

括関係を設定した後の規則は、別紙の通りとする。

 上記の通り、相違ありません。

            年  月  日

                            宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

                 責任役員            ㊞

                 責任役員            ㊞

 上記は、原本に相違ないことを証明します。

            年  月  日

                            宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

門 徒 総 代 の 同 意 書

 宗教法人「     寺」が、包括団体宗教法人「        」と

被包括関係を廃止及び宗教法人「浄土真宗本願寺派」と被包括関係を設定し、

宗教法人「     寺」規則を別紙の通り変更することに同意します。

               年  月  日

               宗教法人「     寺」

                 門徒総代            ㊞

                 門徒総代            ㊞

                 門徒総代            ㊞

 上記は、原本と相違ないことを証明します。

               年  月  日

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

門 徒 の 同 意 書

 宗教法人「     寺」が、包括団体宗教法人「         」

と被包括関係を廃止、及び宗教法人「浄土真宗本願寺派」と被包括関係を設

定し、宗教法人「     寺」規則を、別紙の通り変更することに同意し

ます。

住               所 氏     名 印

 以上、門徒総数  名のうち、  名の同意があったことを証明します。

            年  月  日

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

宗教法人「     寺」門徒名簿

住              所 氏    名

住              所 氏    名

 以上、門徒総数は、  名であることを証明します。

            年  月  日

                    宗教法人「     寺」

                        代表役員            ㊞

公 告 証 明 書

 宗教法人「        」と被包括関係を廃止して、宗教法人「浄土

真宗本願寺派」と被包括関係を設定するため、宗教法人法第２６条第２項の

規定により、下記の通り公告しました。

記

１．公告の方法

       年  月  日より    年  月  日までの  日間、

           に掲示した。

２．公 告 文  別紙の通り

            年  月  日

           所在地

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

 上記の事実を確認したことを証明します。

            住 所
                  氏 名            ㊞

            住 所
                  氏 名            ㊞

            住 所
                  氏 名            ㊞

宗教法人「     寺」被包括関係設定公告

 このたび、宗教法人（非宗教法人）「          」と被包括関

係を廃止し、宗教法人「浄土真宗本願寺派」と被包括関係を設定することに

なり、宗教法人「     寺」の規則を別紙の通り変更しますので、宗教

法人法第２６条第２項の規定によって公告します。

      年  月  日

    門徒その他利害関係人 各位

           所在地

               宗教法人「     寺」

                 代表役員            ㊞

（別紙 宗教法人「     寺」の規則案）

責任役員であることの証明書

 下記の者は、    年  月  日現在、宗教法人「     寺」の

責任役員であることを証明します。

記

             住  所

                      氏  名

             住  所

                      氏  名

             住  所

                      氏  名

            年  月  日

                         宗教法人「     寺」

                             代表役員            ㊞